ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14 июля 2020 г.                                                                                                        №150

О внесении изменений в Постановление Главы города Пскова
от 03.03.2020  № 59 «О назначении общественных обсуждений по вопросу «Разработка проектно-сметной документации на ликвидацию объекта накопленного вреда окружающей среде -Псковской городской свалки в рамках реализации федерального проекта «Чистая страна»

В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии со статьями 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 28 Устава муниципального образования «Город Псков», пунктам 15 Положения об общественных обсуждениях и публичных слушаниях в городе Пскове, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 12.02.2019 года  № 608,

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы города Пскова от 03.03.2020 № 59 «О назначении общественных обсуждений по вопросу «Разработка проектно-сметной документации на ликвидацию объекта накопленного вреда окружающей среде -Псковской городской свалки в рамках реализации федерального проекта «Чистая страна» следующие изменения:
1) раздел «Перечень информационных  материалов  к  проекту» пункта 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Раздел 1. Пояснительная записка (158-ПЗ). Том 1;
2. Раздел 2. Схема планировочной организации земельного участка (158-ПЗУ). Том 2;
3. Раздел 4. Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технических решений. Подраздел 1. Система водоотведение (158-ИОС4.3). Том 4.1;
4. Раздел 4. Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технических решений. Подраздел 6. Система газоснабжения (158-ИОС6.1). Том 4.2;
5. Раздел 5. Проект организации строительства (158-ПОС). Том 5;
6. Раздел 6. Перечень мероприятий по охране окружающей среды (158-ООС). Том 6;
7. Раздел 7. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности (158-ПБ). Том 7;
8. Раздел 9. Иная документация:
- Подраздел 1. Оценка воздействия на окружающую среду (158-ОВОС). Том 9.1 Книга 1. Пояснительная записка;
- Подраздел 1. Оценка воздействия на окружающую среду (158-ОВОС). Том 9.1 Книга 2. Текстовые и графические приложения;
- Подраздел 2. Технический отчет Инженерно-геодезические изыскания (158-ИГДИ). Том 9.2;
- Подраздел 3. Технический отчет Инженерно-геологические изыскания (158-ИГГИ). Том 9.3;
- Подраздел 4. Технический отчет Инженерно-экологические изыскания (158-ИЭИ). Том 9.4. Книга 1. Текстовая часть;
- Подраздел 4. Технический отчет Инженерно-экологические изыскания (158-ИЭИ). Том 9.4. Книга 2. Текстовые и графические приложения;
- Подраздел 5. Технический отчет Инженерно-гидрометеорологические изыскания (158-ИГМИ). Том 9.5».
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                    Е.А. Полонская